
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII.269.2018 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie zmiany w Statutu Gminy Łagów 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), Rada 

Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Łagów uchwalonego uchwałą Nr XXVI.201.2017 Rady Gminy Łagów z dnia 

23 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łagów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 1489) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 9, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rada powołuje następujące stałe Komisje: 

1) Rewizyjną; 

2) Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Planu Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa; 

4) Ogólnospołeczną i Ochrony Środowiska.”; 

2) w § 11 po punkcie 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: ,,Przewodniczący Rady w związku z realizacją swoich 

obowiązków ma prawo wydawać polecenia służbowe pracownikom urzędu gminy o ile związane jest to 

z funkcjonowaniem Rady Gminy i pracy jej Komisji.” 

3) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„1. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je 

niezwłocznie Wójtowi. Wójt zobowiązany jest do udzielenia na nie odpowiedzi nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania. 

2. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielanych odpowiedzi podawana jest do publicznej 

wiadomości. 

3. Wnioski mogą być kierowane do Wójta, Przewodniczącego i Przewodniczących Komisji. 

4. Pierwszeństwo przy zgłaszaniu interpelacji, zapytań i wniosków maja radni.”; 

4) § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Przebieg obrad Rady Gminy jest transmitowany i utrwalony za pomocą 

urządzeń rejestrujących”. 

5) w § 35 pkt 4) zastępuje się wyrażenie ,,Klub” wyrażeniem ,,Klub Radnych”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 25 października 2018 r.

Poz. 2436



6) w § 39, ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,Głosowanie jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Imienne wykazy 

głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości.” 

7) w Dziale V po Rozdziale 5 dodaje się „Rozdział 6 Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji” w następującym brzmieniu: 

„§ 50a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą Komisją Rady powołaną w celu 

przygotowania projektów i stanowisk w zakresie składanych skarg, wniosków i petycji do Rady Gminy. 

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni po jednym z każdego klubu oraz inni 

radni; w tym Przewodniczący Komisji, Wiceprzewodniczący Komisji, Sekretarz Komisji i 2 członków. 

3. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada. 

4. Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji wybiera Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

wniosek Przewodniczącego Komisji. 

§ 50b. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania 

wykonuje Wiceprzewodniczący. 

§ 50c. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach w miarę potrzeb. 

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje jej posiedzenia w formie pisemnej. 

3. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy sporządzać protokół, który winien być 

podpisany przez wszystkich członków komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

§ 50d. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy 

składu Komisji w głosowaniu jawnym. 

§ 50e. Obsługę biurową Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapewnia Wójt. 

§ 50f. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób 

posiadających wiedzę fachową w zakresie związanym z przedmiotem jej działania. 

§ 50g. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowuje projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia 

skarg, wniosków i petycji. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zapraszać na swoje posiedzenia inne osoby. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadzi czynności wyjaśniające, których celem jest 

dokonanie ustalenia stanu faktycznego i prawnego dotyczącego wnoszonych skarg, wniosków i petycji. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przed rozpatrzeniem skargi zwraca się do osób, których 

skarga dotyczy o ustosunkowanie do stawianych w skardze zarzutów. 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w ramach swoich prac może zwrócić się z prośbą o udzielenie 

stosownych informacji do Wójta.”; 

8) § 77 otrzymuje brzmienie: 

„1. Klubom przysługują uprawnienia uchwałodawcze, wnioskodawcze i opiniodawcze w zakresie 

organizacji i trybu działania Rady. 

2. Klub ma prawo wprowadzenia do porządku obrad tylko jeden projekt uchwały na jedną sesję. 

3. Projekt uchwały musi wpłynąć, co najmniej siedem dni przed terminem sesji. 

4. Kluby mogą przedstawić swoje stanowisko na sesji rady wyłącznie przez swych przedstawicieli.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. 1. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji organów gminy 

następujących po kadencji w czasie, której niniejsza uchwała weszła w życie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2436



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Drob 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2436


		2018-10-25T12:34:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




